СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

____________     №

     Экз. № ___

Об утверждении отчета
Контрольно-счетной палаты

муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области за 2024 год

По итогам заслушивания ежегодного отчета Контрольно-счетной палаты
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области о ре-
зультатах своей деятельности в части исполнения переданных полномочий по
решению вопросов местного значения по осуществлению финансового кон-
троля, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь статьями 8, 29 Устава муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области,
решением Совета депутатов муниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульяновской области от 28.02.2014 № 5 «О
порядке заслушивания ежегодных отчётов Главы муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и
Главы администрации муниципального образования «Карсунский район» о ре-
зультатах своей деятельности, деятельности администрации муниципального
образования «Карсунский район», о решении вопросов, поставленных Советом
депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области и рассмотрения ежегодных отчётов Кон-
трольно-счётной палаты муниципального образования «Карсунский район»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить отчет Контрольно-счетной палаты муниципального образо-

вания «Карсунский район» о результатах своей деятельности в части исполне-
ния переданных полномочий по решению вопросов местного значения по осу-
ществлению финансового контроля за 2024 год.

2

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области                                        Л.Д.Зиннюров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения
Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской области «Об утверждении

отчета Контрольно-счетной палаты муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области за 2024 год»

05.02.2025                                                                                                                № 2

Разработчик проекта

Проект решения разработан председателем Контрольно-счетной палаты
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области Муре-
евой О.О., телефон 2-49-27.

Описание проекта

Проект решения Совета депутатов разработан с целью заслушивания от-

чета председателя о работе Контрольно-счетной палаты муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области за 2024 год.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Кар-
сунское городское поселение, Положения о Контрольно-счетной палате муни-
ципального образования «Карсунский район», утвержденного решением Совета
депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти от 12.11.2021 №63.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования Кар-
сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «Об
утверждении отчета Контрольно-счетной палаты муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области за 2024 год» не потребует дополни-

2

тельных средств из бюджета Ульяновской области и муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области.

_________________

	1 Проект решения
	Пресс-релиз № 2 от 05.02.2025 ГП
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ